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Paznen 1. ITocTynaeHHs M BBIILIATHL

HaumeHoBaHue nokasarens
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1

3

5

6

=

OCTATOK CPECTB Ha HA4A0
TeKyero huHancosoro roga ¥

0001

X

3212209,03

0,00

0,00

OcTaToK CPeACTB Ha KOHEL,

TeKymero guHancoBoro roga <

0002

0,00

0,00

0,00

Joxozsl, Beero:

1000

141239100,00

145693110,00

145693110,00

B TOM 4YHCIE:
JOXOOEl OT COGCI'BEHHOCTH, BCEro

1100

120

B TOM YHCNe:

1110

JOXOJbI OT OKA3AHHSA YCIIYT,
pafoT, KOMTIEHCALMH 3aTpaT
CHIEHHH, BCEIO

1200

130

141239100,00

145693110,00

145693110,00

B TOM YHCHE:
cyOcunuu Ha (puHaHCOBOE
ofecnedeHHE BEIMOMHEHHA
TOCYAAPCTBEHHOIO
(MyHMUHNATEHOIO) 3a0aHHA 38
cueT cpencTs GromxeTa
MyOTHYHO-NPABOBOIO
o0pasosaHus, CO3AABILENO
CHICHHUE

1210

80941100,00

82 380900,00

82 380 900,00

CyGCHIHH Ha QHHAHCOBOS
ofecneueHHe BEIMOTHEHHA
rOCYJAPCTBEHHOIO 3a0aHHA 38
cueT cpencts GromxeTa
®enepaneroro goHza
0GA3ATENEHOIO METULIMHCKOTO
CTPaxOBAHHA

1220

130

HOX0Ms! OT WTpados, NeHed,
HHBIX CYMM [PHHYIUTENEHOIO
HM3BATHA, BCErO

1300

140

B TOM YHCIIE:

1310

140

Ge3BO3ME3IHEIE JIEHEHKHBIE
MOCTYIIGHHS, BCEr0

1400

150

B TOM HHCIe:
LeneBele CYyOCHIHH

1410

150

198 000,00

B ToM uHcne nenessie CyGCHAMH B
paMKax peruoHanbHoM
nporpamMmel npoexta «Ccrapee
NIOKONEHHUE HALHOHATEHOTO
npoekTa «JlemMorpadms»

1411

150

CyGCHAMH Ha OCYLISCTBIEHHE
KANHTANEHRIX BIIOKEHHH

1420

150

IMpoune noxoms! , Beero :

1500

180

60100000,00

63 312 210,00

63 312210,00

B TOM YHCTIE |

AOX0[IBl OT Onepauui ¢ aKkTHBaAMH,
BCEro

1900

250 000,00

B TOM YHUCNE:

JIOXO[bI OT BRIOBITHS
MATCPHATBHEIX 3AMACOB

250 000,00

PO4HE NIOCTYILICHNS, BCETO

1980

50 000,00

H3 HHX:
YBETHYECHHE OCTATKOB JCHEKHBIX
CPEACTB 3a CUET BO3BPATA
IeGuTopekoit 3a00mkeHHOCTH
NPOLLUTEIX JIET

1981

510

Pacxonpl, Beero

2000

144451309,03

145693110,00

145693110,00

B TOM 4HCTTE:
Ha BBIMIATE] MEPCOHATY, BCEro

2100

79 424086,00

80 847 976,00

80 847 976,00

B TOM HHCAE!
oIlaTa TpyIa

2110

111

61739800,00

63429690,00

63429690,00

TPOYHE BRITLIATE] ICPCOHATY, B
TOM YHCTIE KOMIEHCALHOHHOIO
XapakTepa

2120

112

250000,00

0,00

0,00

MHBIE BHITUTATEL, 32 HCKITHOYEHHEM
0HJIA OTNATHl TPYAA

2130

113




YUpPEK/IEHNSA, JU1A BRIMOTHEHHA
OTAEMBHEIX NOTHOMOYAH

B3HOCHI MO 00A3ATENBHOMY
COLMATEHOMY CTPAXOBAHUIO HA
BHITUIATHL TIO OILIATE TPYIA
palOTHHKOB W HHEBIE BBITUIATEI

paGOTHMKAM yapexIeHuH, BCCTO

2140

119

17418286,00

17 418 286,00

17418 286,00

>

B TOM YHCHE!
Ha BBIMIATHI TI0 OMUIATS TPYAA

2141

119

17418286,00

17 418 286,00

17 418 286,00

S

Ha MHbIE BHITIIATE paGoTHHKAM

2142

119

JeHEKHOE JOBOJIBCTBHE
BOEHHOGTYAALHX H
COTPYIHHKOB, HMEIOLIHX
ClIeLMAGHBIE 3BAHMS

2150

131

Pacxons! Ha BRITUIATEL
BOEHHOCTYKALMM H
COTPYAHNKAM, HMEIOUMM

OT pa3Mepa DEHERHOTO
JOBONMBCTBHUA

crieMaibHEIC 3BAHNA, 3aBHCALLHE

2160

133

H COTPYAHHKAM, HMEHOLLUM
CrIeLNATBHBIE 3BAHAS

HHEIC BEITUTATE BOGHHOCTYs kaumM 2170

134

CTpaxOBBIC B3HOCH! HA
oBa3aTebHOS COLMANBHOS
CTPAXOBAHKE B YACTH BBITUIAT
MEPCOHANY, MOMNEAALIHX
OBNOKEHHIO CTPAXOBBIMH
B3HOCAMH

2180

139

B TOM 4HCTIE:
Ha OMIaTy TPYAA CTAKEPOB

2181

139

Ha MHbIC BRITUIATEI rpasaaHckuy (2172
nUUAM (EHEKHOS CONEPIRAHNE)

139

COLMATEHBIE H MHEIE BRIILTATHL
HACENEHUID, BCETO

2200

300

B TOM UMCTIE!

COLMANBHEIE BHITLIATEL
rpa/iaHaM, Kpome MyOuUHBIX
HOPMATHBHBIX COLMATBHEIX
BRITUIAT

2210

320

16 000,00

W3 HUX:
nocoGHs, KOMICHCALME W HHBIE
COLMATTEHBIE BRITLTATE

HOpMATHBHEIX 0643aTeECTB

TpaskaaHAM, KPOME Ty GNHHHBX-

2211

321

16 000,00

BHIIUIATA CTHIIEHIHHA,

Ha COLMANEHYIO MOAIEPKKY
0ByHarOLIHXCs 33 CHET CPEICTB
CTHNEHAMANBHOTO GoHIA

OCYLUECTBIEHHE HH BIX PacXonoB

2220

340

Ha peMUpOBaHME QH3MIECKHX
ML 38 JOCTHREHUA B 0GIaCTH
KyJBTYPBI, HCKYCCTBA,
ofpa3osaHus, HAYKH H TEXHUKH
TAKAE HA PENOCTABNEHHUE
TPAHTOB C HENBK) MOIEPHKHA
NPOEKTOB B OGNACTH HAYKH,
KyJIbTYphl-H HCKYCCTBA

2230

,a

350

WHBIE BEITUIATHL HACSNIEHHIO

2240

360

natexeii, BCero

yIulara HANoros, cG0pOB 1 HHAIX 2300

850

1380 000,00 |1380000,00

1 380 000,00

»

H3 HHX!
HANOT HA UMYLUECTBO

opraHysalui 0 3eMeNnbHBIH HANOT

2310

851

1030 000,00 {1030 000,00

1030 000,00

e

HHBIE HANOTH (BKITIOYAEMBIE B
COCTAB Pacxonos) B GHO/UKETE!

denepauut, a TAKAS
TOCYJAPCTBEHHAL NOLITHHA

GiomkeTHOH cHcTeMBl Poceuiickol

2320

230 000,00

230 000,00

230 000,00

"

yrutata mrpadoB (B TOM HHCIE
AIMWUHUCTDPATUBHBIX), NeHeH,
MHBIX IaTekei

2330

120 000,00

120 000,00

120 000,00

B3

Ge3B03ME3IHBIE TIEPEHHCIICHUA
QpraHM3aLAM H PH3HHECKHM
JHILAM, BCETO

2400

M3 HHXC

2410

613




[PaHTEL, MPEIOCTABNAEMBIC
GHODKETHEIM YHPEH,ICHHIM

I'paHTHl, MPELTOCTABNAEMEIE
ABTOHOMHEBIM YIPCHAEHHAM

2420

623

I'paHTsI, NPEOOCTABNACMEIE HHEIM
HEKOMMEPHUECKUM OPraHH3aLMIM

(38 MCKTHOUEHHEM GIOKETHRIX H

ABTOHOMHBIX YUPEHICHHIT)

2430

634

I'panTEL, NpenocTABNAEMEIE
APYTAM OPTaHM3aUUaM H
DU3HYECKUM JTHLIAM

2440

810

B3HOCH B MCHIYHaPOTHEBIC
OpraHH3aunK

2450

862

TIATERH B LENAX 00ecneyerus
peanuM3aLHY COrnameHHi ¢
NPABUTENBCTBAMH HHOCTPAHHBIX
FOCYNapCeTB H MEKTYHAPOIHBIMH
OpraHH3ALMAMH

2460

863

MpOYHE BRITUIATH (KpOME BBITLIAT
Ha 33KYTIKY TOBApOB, paloT,
CIyr)

2500

HCTIONTHEHHE CYIeGHEIX aKTOB
Poceuiickoi Menepauud 1
MHPOBBIX COrnatmeH i mo
BOIMELLEHHIO BpeIa,
HPHYHHEHHOIO B PE3YNBTATE
JeATENBHOCTH Y4 PEAK IEHHS

2520

831

PaCXOIE HA 3aKYNKY TOBAPOB,
pafioT, yeyr, seero ™

2600

63647223,03

63 465 134,00

63 465 134,00

B TOM YMCTIE!
3AKYNKY HaY4HO-
HCCNENOBATENBCKUX M OTIBITHO-
KOHCTPYKTOPCKHXH
TEXHOMOrHYeckux paboT

2610

241

34KYyIKY TOBAPOB, palioT, yCnyr B
LENSTX KANUTATEHOIO PEMOHTA
[OCYAAPCTBEHHOIO
(MYHHIIHTIAEHOTO) HMYILECTBA

2630

243

TPOUYIO 33KYNKY TOBAapOB, padoT
H yCITyr

2640

244

54624208,98

54 442 119,95

54442 119,95

3aKyNKy TOBapoB, paboT, YC/IYT B
LENAX CO3TAHUA, PAsBHTHA,
IKCIUTYATALMH H BRIBOIA H3
IKCILTYATALHH IOCYIapCTBEHHBIX
HH(POPMALIMOHHEIX CHCHTEM

2650

246

3AKYTIKY SHEPTETHUECKHX
pecypcoB

2660

247

9023 014,05

9023 014,05

9023 014,05

KAITHTATEHEIE BIIOKCHHNS B
00BEKTEI TOCYAPCTBEHHOM
(MyHHUHNATEHOH )
cOOCTBEHHOCTH, BCETO

2700

400

B TOM 4HCNE : npuoGpeTeHue
OGBEKTOB HEBHAKHMOTO
HMYLUECTBA rOCY1APCTBEHHBIMH
(MyHULIMNATBHEIMH)
YYPEKAEHHAMH

2710

406

CTPOUTENBCTRBO ( PEKOHCTPYKLIMA)
00BEKTOB HEMBHKHMOTO
HMYICCTBA [OCYAAPCTBCHHBIMH
(MYyHUUMNATEHEIMH)
YUPEAKIACHHAMH

2720

407

BrImnarsl, yMEHbAKOLIHE JOXO,
Pr
BCEro

3000

100

B TOM 4HCTIE:
7>
HAJIOT Ha NpHGELE

3010

HANOr Ha JOGABNCHHYIO
cronmocTe

3020

MPOYKE HATOIH, YMEHBILAKHE
noxor™”

3030

l'lpotme BBITUITATEI, BC&FOEb

4000

H3 HHX;
BO3BPAT B OFOET CPeACTB
cyGCHIHH

4010

610
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Paspgen 3. Iloxasatenu [Inana Ha 2022
rox

HaumenoBarue noxasarens

Bcero zarong

(py6.)

L. IIOCTYIUIEHMA IEJIEBBIX CPEJICTB

OcTtaTox CpE€ACTB Ha Ha9aJI0 INTaHHPYEMOTI'O IICpHOIa

0,00

lleneBrle cpencTBa (cyOcHanm), BCero:

80 941 100,00

CyOGcunuu Ha BO3MEIIEHHe HOPMAaTUBHBIX 3aTparT, CBI3aHHEBIX C
OKa3aHHEM B COOTBETCTBHHU C rOCYJAPCTBEHHBIM 3a1aHHEM
rOCYIapCTBEHHbIX YCIYT (BEIMOTHEHHEM paboT)

80 941 100,00

WUTOI'O mocTymenuit 80941 100,00
PACXOJbI IIEJIEBBIX CPEJICTB

Omutara Tpyna 45613 832,51

ConuanbHEle MocoOHs H KOMIIEHCAHH epcoHANY B JeHexHoH dopme | 250 000,00

ViHrIe BEIIIATEI IEPCOHAILY YUPEXKICHHUS, 3a HCKII0YeHHEeM (oHa 0,00

OIIATHI TPYJa

ECH ' 13 550 000,00

Ycinyru cBsi3u 0,00

TpaHCIOpPTHBIE pacXobl 0,00

ITpouue yciayru 0,00

ITpoune pacxons! (3a HCKIIOYEHHEM PACX0JI0B, OTHOCALITHXCS K 0,00

COOCPHKAaHHIO HMYHISCTBE!.)

Ormlata KOMMYHAJIBHBIX YCIYT

6 173 014,05

Conep:aHue HMYIIECTBA 555 900,03
OmnnaTta HaaoroB 1 000 000,00
Pacxons! Ha 0XpaHHO—TIOKAPHBIE MEPOIIPHSITHS 2 445 173,76
Texauueckoe obcayxuBaHue 000pyIOBaAHHUS 0,00
IIpoBenenne TeKyImero peMoHTa 0,00

Pacxozp! Ha nproOpeTeHne MaTepHAaTbHEIX 3aIIaCOB BCETO:
B TOM YHCIIE:

11353 179,65

IIPOAYKTHI IHUTAHHS 8 946 842,35
MEIUKAMEHTEI 671 452,00
MATKHY HHBEHTaph 0,00

TOpIOYE — CMa304YHbIE MAaTEPHAJIBI 983 568,00
IIPOYHE MATEPHAIIEI 751 317,30
HUTOI'O pacxomoB 80 941 100,00
IInaHupyeMBlii OCTaTOK CPEICTB 0,00

II. TIOCTYIUJIEHM LIEJIEBBIX CPEJICTB

OcTaTok cpe/icTB Ha Hayalo IIaHHPYEMOro NepHosia 0,00
IleneBrle cpencTBa (cyOcuamum), Bcero: 198 000,00
Cyﬁcnmm Ha HHEIE IIEJIH 198 000,00
HUTOI'O mocTymieHuid 0,00
PACXOJIbI IIEJIEBBIX CPEICTB
Omnara Tpyna 0,00
ECH 0,00
Ycemyru cBa3u 0,00
TpaHCIOPTHBIE pacXOIsbl 0,00
[Ipounte yemyru 0,00
ITpoune pacxoms! (3a HCKIIIOYEHHEM PacX0J10B, OTHOCSIITHNXCS K 0,00




COJIEPIKAHHIO HMYIIECTBA)

Pacxozpl Ha OXpaHHO—TIOKAPHBIE MEPOIPUATHS 0,00
Texungeckoe obcimyxuBanre 000pPyI0BAHASL 0,00
IIpoBeeHHE TEKYIIETO PEMOHTA 0,00

Hupie pacxonsl, OTHOCSAIIMECS K COASPHKAHUIO UMYILECTBA 0,00
Pacxonp! Ha IpHOOPETEHHE OCHOBHBIX CPENCTB, BCETO: 0,00

B TOM 9HCIIE:

npuobperenue obopynoBaHus (MEIUIMHCKOE, KyXOHHOE, MeOellb, 0,00
npodee)

NpHOOpETEHHE aBTOTPAHCIIOPTA 0,00

HHEBIE pacXosl Ha IpHoOpETEHHE OCHOBHBIX CPENICTB 0,00
Pacxosl Ha mpHOOpETEHHE MaTEpHATILHEIX 3aI1acOB, BCETO: 198 000,00
B TOM 4HCJIE:

IPOIYKTHI MHTAHHS 198 000,00
MEIHKAMEHTHI 0,00
MSATKHiI HHBEHTaph 0,00
TOPIOYE — CMa309HBIE MAaTEPHAJIE 0,00
IIpO9HEe MaTepHAaIIb 0,00
HUTOI'O pacxonoB 198 000,00
[TnaEMpyeMBIi OCTATOK CPEICTB 0,00

III. TOCTYIUIEHWS OT MPUHOCSIIEN JOXOJ AEATEJILHOCTU

OcTtatok CpE€ACTB Ha HA4YaJIo IIJIAHHPYEMOI'0 I€pHoIa

3212 209,03

HpHHOCHIJI&.‘iI JoXoI OeATCIIBHOCTE, BCETO!
B TOM YHCJIC.

60 100 000,00

OKa3aHHe IUIaTHBIX yCIIyT 59 550 000,00
IOXOJEI OT COOCTBEHHOCTH 0,00

JOXO0JBI OT KOMIEHCAINH 3aTpaT 250 000,00
JOXOJ OT BEIOBITHSA MaTepHAIbHEIX 3aI1aCOB 250 000,00
IOXOAE! OT mTpadHBIX CAaHKIHK 3a HapylueHue 3akoHomarenscTBa o | 50 000,00

3aKyTKax ¥ HapyIIeHHe YCIOBHIH KOHTPAKTOB (JOrOBOPOB)

HUTOI'O mocryruieHuH

63 312 209,03

PACXO/IbI 13 CPEJICTB IIPUHOCSIIEN IOXO/] IESATEJIbHOCTHU

Omnnata Tpyna 16 125 967,49
ECH 3 868 286,00
ITocoOws 110 COIMANLHOM TOMOIIH HAaCEICHHIO B IEHEIKHOH dopMe 16 000,00
YCIIyTH CBSA3H 399 909,03
TpaHcIOpTHEIE PacXOo/El 10 000,00
[Tpouue ycayru 2 740 000,00
[Tpoure pacxoms! (3a HCKIIOYEHHEM PacXo/I0B, OTHOCAIIMXCH K 0,00
COIEPKAHUIO HMYIIIECTBA)

OnraTa KOMMYHAIBHBIX YCIYT 2 850 000,00
ConepxaHue IMYyIIECTBA 4 344 099,97
CtpaxoBaHHE 50 000,00
ITocobud 10 COIHANIBHOM ITOMOITNH, BEIILJIaUYHBAEMBIE 0,00
paboTonarensiMi, HAHUMATEIAMH OBIBIIHM pabOTHHKAM B

HaTypalbHOH dopme

Omara HAJIOTOB 380 000,00
Pacxoar1 Ha 0XpaHHO—TIOXKApHBIE MEPOIIPHATHS 2914 826,24
Texunueckoe 00CTyKHBaHEE 000pyAOBAHHS 0,00
ITpoBeneHME TEKYIIETO PEMOHTA 100 000,00




HWHEIe pacxofpl, OTHOCAIIMECH K CONSPIKaHHIO HMYIIECTBA

0,00

Pacxozsl Ha IpHOOpETEHUE OCHOBHBIX CPEICTB, BCETO: 3 795 000,00
B TOM YHCIIE:
npuobpeTeHre 060pyIOBaHHs (MEAHIIHHCKOE, KyXOHHOE, Me0elb, 300 000,00

npouee)

IpHOOPETEHHE ABTOTPAHCIIOPTa

3 400 000,00

HHBIC pacxoanl Ha npnoGpeTeHne OCHOBHBIX CPCICTB

95 000,00

Pacxozp! Ha an06peTeHHe MaTepHAIIBHBIX 3al1aCOB, BCETO!
B TOM YHCJIC!

25718 120,30

TIPOYKTHI IUTAHUS 12 724 157,65

MeIHKaMEHTHI 3 328 548,00

MSTKHH HHBEHTAph 3 700 000,00

rOpIoYe — CMa304HbIE MAaTEPHAIIEL 1516432,00

IpoYMe MaTepHABI 4 448 982,65

HUTOI'O pacxonoB 63 312 209,03

[TnanupyeMBelii OCTaTOK CPEICTB / 0,00

Hupextop HO.A TI'yxoB

(pacudpoBKa IOIHCH)

i\

Vcnonautens A.Crapony6uepa 8-958-515-00-89

acindposka noamuck) (TeneoH)

«23» mapta 2022 .
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